

16 stycznia 2018



## Dzień Judaizmu w Chmielniku

„Pokój! Pokój dalekim i bliskim!” – to hasło tegorocznych ogólnopolskich obchodów Dnia Judaizmu. Z tej okazji we wtorek, 16 stycznia w Ośrodku Edukacyjno - Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” odbędzie się debata pomiędzy przedstawicielami gmin żydowskich, Kościoła katolickiego oraz Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego, prezentacja jednej z dawnych gmin żydowskich i wątków chasydzkich w Chmielniku oraz otwarcie wystawy „Kościoł wokół Zagłady Żydów na Kielecczyźnie”. Gościem wydarzenia będzie Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa, zaś jego honorowym patronem marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W Ośrodku Edukacyjno - Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” odbędzie się debata na temat pokojowej zachęty Izajasza: *Pokój! Pokój dalekim i bliskim!* (Iz 57, 19), w której wezmą udział: **Rebecyn Miriam Szychowska** (Gmina Żydowska w Łodzi), **Włodzimierz Kac** (przewodniczący Gminy Żydowskiej w Katowicach), **Stanisław Sadowski** (Kościół rzymskokatolicki), **dr Artur Aleksiejuk** (Autokefaliczny Kościół Prawosławny), **Tadeusz Isakowicz-Zaleski** (duchowny katolicki obrządków ormiańskiego i łacińskiego). Uczestnicy spotkania będą mieli okazję zobaczyć także wystawę pt. „Kościoł wokół Zagłady Żydów na Kielecczyźnie”. **Dr Marek Maciągowski** będzie mówił o *Chasydzkich wątkach w Chmielniku*, a **Michał Kazimierz Nowak** opowie o *społeczności żydowskiej w Wodzisławiu - między kahałem, gminą a parafią. Pokój i sąsiedztwo*.

Na zakończenie spotkania ogłoszony zostanie konkurs dla szkół pt. „*Nasi sąsiedzi – Żydzi*”. Nie zabraknie także muzyki. Uczestnicy spotkania posłuchają **Marty Brzyszczy** (skrzypce), **Jacka Dziubel** i **Zdzisława Łakomiec** (wokal). Odbędzie się także degustacja potraw z elementami kuchni żydowskiej.

Początek spotkania o **godz. 12.00**.



OŚRODEK EDUKACYJNO – MUZEALNY  
„ŚWIĘTOKRZYSKI SZTETL”

# DZIEŃ JUDAIZMU W CHMIELNIKU

**GODZ: 12:00–15:00**

**DNIA: 16/01/18**

**UL. WSPÓLNA 14**

**Pokój! Pokój dalekim i bliskim!**  
02 57 19

**PROGRAM:**

<b>Odpowiedzialny, przewodnik:</b> Wierka Wysocka	<b>Pracownice:</b> dr Marek Maciejowski „Dziękuję pani A. Chmielnik” Marta Krawiec-Krawiec
<b>Kolacja: Kuchnia Żydowska – „Kolejny dzień”</b>	<b>Współpraca: Żydowska Wiosna – muzyka</b> Katarzyna Górska, Malgorzata Górska
<b>Debata: porównanie duchowości:</b> Poległymi i żyjącymi w mieście (11.01.18) Zaproszeni do dyskusji: Michał Miśko – dydaktyk z Uniwersytetu w Kielcach Włodzisław Śnieg	<b>Opowiadanie: Kuchnia Żydowska – Kuchnia Żydowska – Żydzi</b>
<b>Współpraca:</b> Jednostka Kultury i Sztuki w Chmielniku Ry. Dariusz Górski i Katarzyna Górska – muzyka Ry. Dariusz Górski i Katarzyna Górska – muzyka Ry. Dariusz Górski i Katarzyna Górska – muzyka Ry. Dariusz Górski i Katarzyna Górska – muzyka	<b>Współpraca: Maria Krawiec-Krawiec</b> Jacek Dziubel, Zdzisław Łakomiec (wokal)
<b>Debata: historia i kultura Żydów w Chmielniku</b>	<b>Degustacja potraw z elementami kuchni żydowskiej</b>

Współpraca z: 